 5  10
f (kHz)
Ue (V)
 2.0
 1.5
 1.0
 0.5
0

Angewandte Normen CE Anforderungen erfüllt, DIN EN 61000-6-2, DIN EN 61000-6-4,
DIN EN 50155, abgenommen durch GL, BV, LR, DNV
Typenschlüssel / Varianten
Gerätereihe
V Messumformer
Eingangssignal
FS Frequenzeingang für Sinussignal 1 Vpp ... 10 Vpp
FG Frequenzeingang für Sinussignal 6 Vpp ... 200 Vpp, NORIS-Tachogenerator GE
Baureihe
5 Bauform 5
Eingangsbereich fB / Endfrequenz fE
00 fB: 10 ... 100 Hz, fE: 50 ... 100 Hz
01 fB: 20 ... 1.000 Hz, fE: 100 ... 1.000 Hz
02 fB: 200 ... 10.000 Hz, fE: 1.000 ... 10.000 Hz
Variante
- G1 Ausgang 0 ... 10 V/DC, kurzschlussfest
- G2 Ausgang 2 ... 10 V/DC, kurzschlussfest
- I1 Ausgang 0 ... 20 mA
- I2 Ausgang 4 ... 20 mA
Endfrequenz
- ... Endfrequenz in Hz (= 20 mA bzw. 10 V)
V    FS 5    01   -I2    -352 (VFS501-I2-352)
Frequenzversion: 00 01 02
Ausgang: 0 ... 10 V/DC VFx500-G1 VFx501-G1 VFx502-G1
Ausgang: 2 ... 10 V/DC VFx500-G2 VFx501-G2 VFx502-G2
Ausgang: 0 ... 20 mA VFx500-I1 VFx501-I1 VFx502-I1
Ausgang: 4 ... 20 mA VFx500-I2 VFx501-I2 VFx502-I2
x durch Eingangssignalbereich S oder G ersetzen
Bei Bestellung muss eine Endfrequenz deklariert werden
(10 V/DC oder 20 mA entsprechen der deklarierten Eingangsfrequenz)
x = LED leuchtet
- = LED aus
o = LED blinkt
LED grün
Betriebsbereit x
Blinkcode